
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2017 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 2 

 

OBSAH 
 
 
 
 
 
 

                str. 
 

Úvodní slovo ……………………………….……………………………………………………………….….………………..  

Základní údaje………………………………………………………………………………………….………………….……..  

Vedení nemocnice………………………………………………………………………………………………….……….….  

Přehled zdravot i ký h odděle í…………………………………………………………………………………….….  

Léče a dlouhodo ě e o ý h…………………………………………………………………..……………….….  

Po tové zaříze í so iál í h služe ………………………………………………………..…………………………..  

A ula t í část……………………………………………………………………………………………………..…………..  

Ošetřovatelství…………………………………………………………………………………………………………….…….  

Zdravot i ká la oratoř……………………………………………………………………………………………………….  

Ekonomické ukazatele………………………………………………………………………………………………….…….  

Fond kulturních a sociál í h potře …………………………………………………..……………………………….  

Personalistika a mzdy………………………………………………………………………………………………..……….  

Ostat í či osti………………………………………………………………………………………………………….……….  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 3 

 

 

 

Dobrý den,  
 
upl ulý rok l pro ás úspěš ý  o do í . Na prv í  ístě js e dokázali pl ě v užít aši 
lůžkovou kapa itu a ěli roč í ko ziste t í o saze ost aši h  zdravot í h lůžek a 
úrov i %. Dík  v soké o lož osti js e ohli i vestovat do zlepšová í prostředí 
v e o i i a v tvořit klad ý hospodářský výsledek.  
Z pohledu i vesti  stojí za z í ku předevší  doko če í fasád  a již í udově a elková 

oder iza e i ter í a ula e. Zřizovatel Město Hoři e i vestoval do oprav  plotu a rohu 
uli  Riegrova a Purk ňova, která ude pokračovat i v letoš í  ro e. Zvlášt í pozor ost jistě 
zaslouží také v udová í odpoči kové zó  v již í části parku s besídkou a bustou dr. 
Euge a Levita. O účel osti tohoto prostoru svědčí jeho ávštěv ost do pozd í h podzi í h 
d ů. 
V polovi ě loňského roku se á  podařilo avázat spolupráci s profesore  MUDr. Lu oše  
So otkou, který začal aktiv ě spolupra ovat s aši i lékaři a hoje í ra  a již v součas é 
do ě á e vel i do ré výsledk .  Tuto spoluprá i h e e v užít jako prv í krok 
k profilová í a odliše í aší e o i e od podo ý h zaříze í v regionu.  
Upří ě děkuji vše , kteří se podíleli a péči o aše e o é. 
 
 

I g.  Ro a  Bečvář 
ředitel 

 

  
 

 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název:    Městská e o i e Hoři e 

Právní forma:    příspěvková orga iza e 

Sídlo:     Riegrova 655, 508 01 Hoři e 

IČO:     00190217 

Zřizovatel:    Město Hoři e 

Datum vzniku:   1.1.1992 

Před ět hlav í či osti:  posk tová í léče ě preve tiv í péče zahr ují í 

a ula t í i ústav í péči, v užití la orator í h 

a ji ý h v šetřova í h etod 

 

 

VEDENÍ NEMOCNICE 

 

Ředitel nemocnice    I g. Ro a  Bečvář 

Ná ěstek pro LPP   MUDr. Petr Adámek 

Ná ěstek eko o i ko-technický  Radmila Lukaštíková 

 

Pri ář LDN     Do . MUDr. Ladislav V kouřil, CS . 

Ná ěstek pro NOP    Simona Jeriová 
    

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 5 

 
PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ODDĚLENÍ 

 
Léče a dlouhodo ě e o ý h    
pri ář     Doc. MUDr. Ladislav V kouřil, CS . 

Zdravot ě so iál í pra ov ík  Mgr. Iva Vedralová 
 
Stanice A       

lékař     MUDr. Petr Adámek 
MUDr. Ire a Barto íčková 

sta ič í sestra    Lenka Poláková 
 

Stanice B       
lékař     MUDr. Ja a Ně ečková 

MUDr. Miroslav Ha uš 
sta ič í sestra   Monika Jandová 

 
Stanice C       

lékař     Doc. MUDr. Ladislav V kouřil, CSc. 
    MUDr. E il Jaroš, Ph.D. 
sta ič í sestra   Bc. Kristýna Janáková, DiS. 

 
Interní ambulance      

lékař     MUDr. Ladislav Havlas 
MUDr. Ire a Barto íčková 

sestra     Marti a Štur ová 
 
Gynekologická ambulance  

lékař     MUDr. Pavel Trpák 
sestra     Ludmila Jandová 

Lud ila Ja ečková 
 
Chirurgická ambulance  

lékaři     MUDr. Zde ěk Rufer 
MUDr. Aloisie Chrzová 
MUDr. Ja  Doskočil 

sestra     Draho íra Modráčková 
     Mari a Matušková 
     Jana Petráková 
 
Zdravot i ká la oratoř  

vedoucí la oratoře  RNDr. Dagmar Korábová 
lékař     MUDr. Josef Mraček 
vedoucí laborant   Mgr. Mi hal Kráč ar 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 6 

LÉČEBNA DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 
 

Lůžková část – LDN dispo uje  lůžk  rozděle ý i do  sta i , z toho je  lůžek v čle ě o 
a po tové zaříze í so iál í h služe . 

Vše h  sta i e se vě ují předevší  péči o dlouhodo ě e o é, geriatri ké pa ie t   
a e í výji kou pa ie t s paliativ í péčí a pa ie t v ter i ál í  stadiu o e o ě í. Dík  
spe ializova é způso ilosti vedou í h lékařů jed otlivý h sta i  je ož é pa ie t  
rozdělovat podle základ ího o e o ě í: sta i e A se spe ializuje a pro le atiku 
hro i ký h i ter í h horo , odděle í B se vě uje předevší  pa ie tů  s eurologi kou 

pro le atikou a odděle í C preferuje u ístě í pa ie tů po opera í h, trau ate h  
a s chronickými ranami. 
Stanice A se v letoš í  ro e ve spoluprá i s prof. MUDr. Lu oše  So otkou začala více 
profilovat a léč u ra . 
 

Využití lůžek LDN dosahovalo v ro e 7  94,84 %. 
 
Tabulka č. : Porov á í využití  lůžek LDN od roku 4 do roku 2017 

 2014 2015 2016 2017 

počet pa ie tů LDN 574 541 564 564 
počet ošetřova í h d ů 35 906 36 320 36 045 38 424 
maximální kapacita 40 515 40 515 40 626 40 515 
v užití lůžek v % 88,62 89,64 88,72 94,84 

 
Využití lůžek 6 - 2017 

 
 
 
Na lůžka LDN jsou přijí á i pa ie ti a základě před ěž é telefo i ké e o píse é 
domluvy s lékařský  á ěstke  e o pri áře  e o i e. Ví e jak  třeti  přijí a ých 
pa ie tů l  překlad  z akut í h lůžek O last í e o i e Jičí  a Fakult í e o i e 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 7 

Hrade  Králové. Ostat í li přijí á i a doporuče í prakti ký h lékařů a ji ý h 
zdravot i ký h zaříze í. 
 
Ta ulka č. : Přehled příj ů a uko če ý h hospitaliza í LDN v letech 2014 - 2017 
 2014 2015 2016 2017 

Příje  pa ie tů elke  za rok 
z toho:  
O last í  e o i e Jičí  
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Ordinace praktických lékařů 
ostatní 

574 
 

175 
191 
135 

73 

541 
 

191 
174 
108 

68 

564 
 

190 
176 
128 

70 
 

596 
 

195 
210 
127 

64 

Propuště í pa ie tů elke  v ro e 
z toho: 
Do á í ošetřová í 
Domovy seniorů 
Překlad do ji ý h zdravot. zaříze í 
Sociální hospitalizace 
ÚSP Hoři e 

449 
 

203 
102 
135 

7 
2 

402 
 

192 
97 
96 
14 

3 

422 
 

190 
84 

123 
19 

6 

469 
 

224 
114 
115 

15 
1 

Úmrtí pacientů elke  v roce 146 140 133 118 

 
Ta ulka č.  ukazuje, že z elkového počtu přijatý h ze řelo v LDN 19.8 % pa ie tů to je 
významný posun k lepší u o % oproti loňské u roku. To svědčí o kvalit í léče é  
a ošetřovatelské péči a popírá o e ě uz áva ou tezi, že a „eldéenku“ se hodí už je  
u řít. Na druhou stra u je tře a rát v úvahu, že lidský život je ko eč ý, ěkd  k u írá í 
dojít usí a v LDN se s aží e, a  s rt la ú os á, ej é ě olestivá a důstoj á. 
Tři čtvrti  propouště ý h pa ie tů od hází po hospitaliza i do ů e o do zaříze í so iál í 
péče, zlo ek z i h a so iál í lůžka aší e o i e, či se z důvodu akut ího zhorše í 
zdravot ího stavu překládají zpět a akut í lůžka ji ého zdravot i kého zaříze í. 

 
Do . MUDr. Ladislav Vykouřil, CS . 

 

 
 

Ta ulka č. : Přehled ošetřova í h d ů podle kategorií pa ie tů - LDN 

 2015 % 2016 % 2017 % 

kategorie    

2 3 091 8,51 2 726 7,56 4102 10,71 

3 21 791 59,99 21 884 60,71 21605 56,62 

4 10 418 28,68 10 608 29,43 12361 32,40 

5 857 2,35   645 1,79 88 0,23 

celkem 36 320  36 045  38156  
 
 
 
 

 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 8 

 

Graf č. : Zastoupe í kategorií pa ie tů v roce 2015 – 2017 

              

 
 

 

 

 

 

Ta ulka č. : Náklady a  ošetřova í de  – 2016 
 
 náklady 

pří é Kč 
Režie Kč 

náklady 
elke  Kč 

ošetřova í 
dny 

náklady 
na 1 OD 

2403  
stanice A  

15 902 967 3 506 396 19 409 364 12 766 1 520 

2431  
stanice B 

15 132 971  3 336 621  18 469 592 12 855 1 433 

2402  
stanice C 

10 446 907 2 303 407 12 750 314 10 394 1 226 

2400  
společ é LDN 

396 932 87 519 484 451   

CELKEM 41 879 778 9 233 943 51 113 751 36 045 1 418 

9102 sociální 
hospitalizace 

3 960 573 873 261 4 833 834 3 138 1 540 

 

 

Ta ulka č. : Náklady a  ošetřova í de  – 2017 
 
 náklady 

pří é Kč 
Režie Kč 

náklady 
elke  Kč 

ošetřova í 
dny 

náklady 
na 1 OD 

2403  
stanice A  

       16 639 266 3 875 269 20 514 535 13 676 1 500 

2431  
stanice B 

16 325 542  3 802 212  20 127 755 13 959 1 441 

2402  
stanice C 

12 206 584 2 842 910 15 049 494 10 789 1 395 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 9 

2400  
společ é LDN 

588 654 137 108 725 763   

CELKEM 45 760 046 10 657 501 56 417 547 38 424 1 468 

9102 sociální 
hospitalizace 

3 417 385 795 902 4 213 289 2 863 1 472 

 

Porov á í ákladů a SZM a  ošetřova í de   

 
 

POBYTOVÉ ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 
Jako jedi é zdravot i ké zaříze í v Královéhrade ké  kraji zajišťuje e i so iál í služ  
poskytované ve zdravotni ké  zaříze í ústav í péče, a to a  sociálních lůžká h.  Na tuto 
služ u á  la v roce 2017 posk t uta dota e od Mi isterstva prá e a so iál í h vě í ve 
výši . 95 tis. Kč a od zřizovatele Města Hoři e ve výši  tis. Kč. So iál í služ  a 
zdravotnické  lůžku js e v tomto roce poskytovali v celkovém objemu 2 863 ošetřova í h 
d ů. 
Sociální pracovnice Mgr. Iva Vedralová spolupracuje s ústav  so iál í péče i s úřad  stát í 
správy i samosprávy.  
 
 
 Ta ulka č. : Využití so iál í h lůžek v roce 2016 ve srovnání s před házejí í i roky 

 2014 2015 2016 2017 

počet ošetřova í h d ů 2 972 2 359 3 138 2 863 
maximální kapacita 3 285 3 285 3 294 3 285 
v užití lůžek v % 90,47 71,81 95,26 87,15 

 
 
 
 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 10 

AMBULANTNÍ ČÁST 
 

Chirurgická ambulance 
 

A ula e pra uje v reži u 24 hodinové dostupnosti lékaře a ístě. Je jedi ý  íste  v 
regionu Hoři ka, kde je lékařská péče gara tová a po  hodi , včet ě péče urge t í‚ péče 
o úraz  a život ohrožují í stav . Vzhlede  k to u, , že zá hra á služ a pra uje větši ou 

ez lékařské posádk  a čet ost výjezdů výraz ě arůstá, čili se prodlužuje do a, kdy sanita 
není dostupná  je  lékař v e o i i  jedi ý  posk tovatele  eodklad é pomoci.  
24 hodinovou dostupnost se přes velkou o tíž ost při zajišťová í daří udržet kontinuálně již 
od roku , ož ás řadí ezi ojedi ělá zaříze í kraje i elé repu lik .  
 Ambulance úzce spolupracuje s laboratoří OKB, která právě s ohlede  a 
posk tova é služ  á provoz í do u do :  hod a zajištuje v šetře í i o víke du. 
 V případě edostup osti tě hto služe , či v případě ji é spe ializova é péče je 
do luve a spoluprá e s O last í e o i í Jičí  a Fakult í e o i í v HK, kd  ošetře í se 

eděje větši ou podle spádu, ale podle potře  pa ie tů tak, a  la potře á adekvát í 
léč a zajiště a o ejr hleji a ejúči ěji. 
 Ze služe  posk tova ý h a ula í lze v j e ovat - traumatologická péče - úrazy 
krvavé, ekrvavé, včet ě zajiště í další péče apř. reha ilitač í apod. Jsou ošetřová  i 
stav  eúrazové, o e o ě í zažíva ího traktu apod. Jsou provádě  i dro é kos eti ké a 
chirurgické zákroky, případ ě spolupra uje e s plasti kou a ula í zde v Hoři í h, která je 
schopna zajistit i nároč ější zákrok  za hospitaliza e. Prakti k  stej é služ  posk tuje e i 
pacientů  aši h odděle í LDN. A ula e též léčí hro i ké kož í defekt  v souladu s 
moderními principy vlhkého hojení ran dle doporuče ý h postupů od or ý h společ ostí. 
 V součas é do ě se zdá ýt  relativ ě sta ilizová  kádr lékařů, kteří a a ula i 
pracují jak v denních, tak v pohotovostních služ á h,  přesto, že se potýká e s pro lé  jak 
fi a č í i / vzhlede  k relativ í u edostatku kvalifikova ý h lékařů a ízejí ostat í 
zdravot i ká zaříze í o čas i výraz ě v šší od ě /, tak legislativ í i- nutnost sledovat a 
doplňovat kvalifika e, o eze í , týkají í se záko íku prá e apod. Kro ě lékařů stálého stavu 
zde pra ují i lékaři i spe ialisté z ON Jičí  a FN HK, takže i v to to s ěru je zajiště a 

ávaz ost a tato pra oviště. 
 V loňské  ro e lo provede o a .  ošetře í a péče la posk tnuta 4.500 
pa ie tů . Na árůstu ošetře í v posled í h  lete h/ a te to tre d je zřej ě trvalý/ se  
podílí postup é prodlužová í o jed a í h do  a ěkterý h spe ializova ý h a ula í h 

a Hoři ku, jeji hž prá i pak supluje e, rov ěž tak o čas pa ie ti v užívají služe  
a ula e k řeše í pro lé ů, které  o čas stej ě e o i lépe v řešil jeji h prakti ký lékař, 

aví  ez čeka í do , která se tí  vše  pa ie tů  prodlužuje. /preskrip e léků, která je v 
ko pete i prakti ký h lékařů, e o ji ý h spe ialistů, as ěrová í a ji é spe ializova é 
a ula e/, aví  je zřej ý árůst i ošetře í, která a a ula i jed oz ač ě patří. 
 V součas é do ě se potýká e s o eze í  služe  soukro ého RTG pra oviště, které 
zásad í  způso e  o ezilo dostup ost svý h služe  , i é ě te to fakt  se o vatel 

ěl dotk out o ej é ě. 
MUDr. Zdeněk Rufer 

 
 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 11 

 
Interní ambulance 

 
V letoš í  ro e dopl il dvojici aši h zkuše ý h lékařů MUDr. L. Havlase a MUDr. I. 
Barto íčkovou, hoři ký o ča  a pri ář i ter ího odděle í e o i e Jičí  MUDr. Miroslav 
Ha uš. I ter í a ula e la v letoš í  ro e ko plet ě reko struová a. 
 
 

Gynekologická ambulance 
 
V loňské  ro e se podařil sta ilizovat provoz g ekologi ké a ula e avázá í  
spolupráce s MUDr. Pavle  Trpáke . Do aší a ula e se opět začali vra et pojiště k  a 
při ývají ové. 
Gynekologická ambulance i v roce 2017 posk tovala ko ple í služ , včet ě porad  pro 
těhot é. A ula t í péče la posk tová a v pl é  rozsahu, jak ve s slu léče é , tak 
ve smyslu preventivním.  
Preventivní programy – htěli ho  touto estou připo e out aši  stávají í , ale  
i udou í  pa ie tká , a  ezapo í al  a pravidel é preve tiv í prohlídk , jeji hž 
součástí jsou i od ěr  o kologi ké tologie stěr  z dělož ího čípku , které slouží 
k včas é u odhale í před ádorový h stádií. Tí to je u ož ě a včas á diag ostika  
a hlav ě léč a. 
Dále se aše péče vě ovala dispe zarizač í péči, která spočívala v pravidelných prohlídkách 
že , u i hž již lo diag ostiková o ko krét í o e o ě í e o, které užívají ko krétní 
lék  léč a st vaječ íků, ezhou á o e o ě í dělož ího čípku, že  užívají í 
antikoncepci – hor o ál í či itrodělož í, že  užívají í su stituč í léč u . Ostat í péče se 
soustřeďovala i a akut í případ . 
Porad a pro těhot é podpořila a zajistila pravidel é těhote ské prohlídk , io he i ký 
screening k odhale í skr tý h o e o ě í těhot ý h e o k pre atál í u zjiště í 
vrozených vývojových vad plodu. 
Ke g ekologi ké u v šetře í jsou u ás v a ula i k dispozici jednorázová gynekologická 
zrcadla. 
 
 

Ta ulka č. : Výkony ambulancí  

 2014 2015 2016 2017 

Chirurgická ambulance 

Počet pa ie tů 4 732 4 597 4 805 4 589 

Počet ošetře í 13 598 12 984 13 933            12 773 

Počet úko ů 29 916 29 987 33 842 31 469 

Počet odů 4 047 710 4 864 870 4 786 008 4 909 530 

 

Gynekologická ambulance 

Počet pa ie tů 3 001 2 839 2 325 1 826 

Počet ošetře í 6 965 6 317 4 768 3 411 

Počet úko ů 11 381 11 137 8 264 7 138 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 12 

Počet odů 2 577 119 2 569 940 1 851 500 1 809 589 

 

Interní ambulance 

Počet pa ie tů 1 985 2 242 2 374 2 236 

Počet ošetře í 4 413 4 949 5 174 4 783 

Počet úko ů 9 801 11 566 13 576 11 940 

Počet odů 1 429 474 1 870 049 2 336 250 2 030 071 

 

Graf č. : Počet ošetře í v letech 2014 – 2017 v a ula í h MěN 

 
 

OŠETŘOVATELSTVÍ 
 
Ošetřovatelství je široká o last. Musí e do í zahr out veškerou prá i sester, 
f zioterapeutů, ošetřovatelek, sa itářek a sa itářů. Nes í e zapo e out a prá i so iál í 
pra ov i e a a utrič í terapeutku. Ni   však efu govalo ez prá e po o i , které 
dbají na to, abychom pracovali v čisté  prostředí. 
Každá z tě hto skupi  posk tuje ji ou spe ifi kou či ost a ve vzáje é spoluprá i tvoří 
s hro izova ý ošetřovatelský tý  pra ov íků, kteří se podílejí a ošetřovatelské  
procesu. V ošetřovatelské  pro esu jsou vši h i zdravot í i za ěře i a pl ě í 
i dividuál í h potře  aši h pa ie tů/klie tů. Naší  íle  je eustále zkvalitňovat aše 
služ . Posk tovat od or ou, ezpeč ou a ohledupl ou ošetřovatelskou péči a 
profesio ál í úrov i. Největší  o e ě í  za aši prá i je spokoje ý pacient. 
Celý tý  zdravot íků pečuje o pa ie t  s ejrůz ější i zdravot í i pro lé . Jsou to 
pa ie ti pol or id í trpí ěkolika horo a i součas ě . Jed á se o pa ie t  



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 13 

s o e o ě í  srd e a év, o pa ie t  po év í h ozkový h příhodá h, o dia etik , o 
astmatiky, o pacienty s o e o ě í  e trál ího ervového s sté u, o pa ie t  
s o e o ě í  trávi ího, urologi kého s sté u atd.. Velkou skupi u tvoří pa ie ti po 
úraze h a ejrůz ější h opera í h. Tito pa ie ti k á  při házejí z akut í h odděle í a 
doléče í, k á viku so ěstač osti, k reha ilitač í péči. U Velké skupi  tě hto pa ie tů 
dojde ke sta iliza i zdravot ího stavu a vra ejí se zpět do do á ího prostředí. 
V loňské  ro e js e avázali spoluprá i s Prof. MUDr. Lu oše  So otkou, CS ., 
(specialistou na hojení ran). Pacienti s hro i kou rá ou tvoří čí  dál větší skupi u. Dík  
z aloste , prakti ký  doved oste  sester a používá í ového oder ího kr tí a rá  
prof. So otk , se á  úspěš ě daří hojit i ěkolikaleté, do té do  ehojí í se rá . 
Za zmí ku stojí, že i adále posk tuje e ošetřovatelskou péči klie tů  a so iál í h 
lůžká h. Jed á se o klie t , kteří li ejprve v aší e o i i hospitalizova í a doléče í a 
ke sta iliza i zdravot ího stavu.  Po sta iliza i stavu u i h přetrvávala  epříznivá sociální 
situa e a tak po spl ě í přede  dlouhodo ě da ý h kritérií, která jsou pro vše h  pa ie t  
stej á, li přelože i a so iál í lůžko. Pořad ík řád ě vede so iál í pra ov i e. 
Neustále pra uje e také a  zútulňová í e o i e, d á e předevší  a čistotu prostředí.  
 Používá e ové, kvalit í a oder í po ů k  pro aše pa ie t /klie t  pro zvýše í 
ko fortu, ezpečí a o hra  aši h pa ie tů/klie tů. 
Naší s ahou je i zajistit  pa ie tů /klie tů  kultur í zážitk  a zpříje it ji  o ejví e 
pobyt v e o i i. Již tradič ě se uskuteč ila Mikulášská adílka, kd  stude ti o oru 
Pečovatelské služ  Střed í škol  ře esel a ZŠ v Hoři í h roz ášejí adílku vše  aši  
pa ie tů /klie tů  v kostý e h A dělů, Čertů a Mikuláše. Tito stude ti a aši h sta i í h 
a solvují pravidel ou prakti kou výuku. Tí to ji  vše  děkuje e. Náš dík patří také jeji h 
v učují í Mgr. Pavlí ě Š ajdrové. 
Děkuje e také ZUŠ Hoři e a pěve ké u spolku Rati or a Ves a za krás é vá oč í ko ert . 
Sa ozřej ě, žije e také politi kou situa í. V so otu . .  se e alá skupi a aši h 
pa ie tů zúčast ila vole  do Posla e ké s ě ov  Parla e tu ČR. Děkuji vše , kteří 
zajistili klid ý prů ěh vole . 
V prů ěhu roku  pro ěhlo pro za ěst a e v rá i vzdělává í ěkolik škole í. 
Podporováni jsou vši h i za ěst a i, kteří ají záje  o další vzdělává í. V aši h řadá h 
jsou dvě sestr  Bakalářského studia a jed a sestra Magisterského studia v oboru 
ošetřovatelství. 
Na podzi  došlo k perso ál í z ě ě a pozi i hlav í sestr  – NOP Ná ěstka pro 
ošetřovatelskou péči . Mgr. Dag ar Pospíšilová uko čila svoje půso e í v aší e o i i. 
Tí to h ji ráda poděkovala za prá i, kterou zde v ko ala. 
V loňské  ro e začí á spoluprá e s PhDr. Evou Nesládkovou, konzultantkou na reakreditaci, 
která ás čeká v červ u letoš ího roku. V prů ěhu roku se provádějí revize vše h v itř í h 
doku e tů. Vz iká ová verze ošetřovatelské doku e ta e. 
V říj u pa í Soňa Kerelová zorga izovala tradič í  ,,Sestru v akci“, kde sestr  MěN Hoři e a 
sestr  ÚSP Hoři e ěřil  vše  záje ů   krev í tlak, gl ké ii a holesterol. Vše ěli 
záje i ož ost ko zultovat s MUDr. Ire ou  Barto íčkovou. Ak e se uskuteč ila za 
podpor  part erů. Vše  zúčast ě ý  a orga izátorů  patří oje poděková í. 
Závěre  h htěla poděkovat vše  za ěst a ů  za profesio ál í přístup při jeji h 
prá i. Přeji vše  hod ě zdraví a radosti z vykonané práce, samé spokojené pacienty a 
úspěš é získá í reakredita e.  
 
Si o a Jeriová, Ná ěstek ošetřovatelské péče MěN Hoři e  



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 14 

ZDRAVOTNICKÁ LABORATO  

 (oddělení klinické biochemie) 

 

     Laboratoř MěN Hořice provádí vyšetření v oblasti laboratorní medicíny, zajišťuje 
transport a zpracování biologického materiálu ve specializovaných oborech jako je 

imunohematologie, infekční sérologie a nukleární medicína. V odběrovém centru jsou 
zajišťovány odběry biologického materiálu  pro klienty praktických i odborných lékařů.  
     Spektrum nabízených služeb laboratoře je zveřejněno na webových stránkách 
nemocnice www.nemocnicehorice.cz.ve formou Laboratorní příručky. Tato příručka 
obsahuje informace o jednotlivých vyšetřeních (např. Pokyny pro pacienty) a přináší 
přehled o organizaci služeb laboratoře. 
    Laboratorní vyšetření jsou poskytována pro lůžkovou a ambulantní část MěN Hořice, 
pro ambulance praktických a odborných lékařů regionu, pro veterinární účely a 
samoplátce.  

     

P ehled počtu laboratorních výkonů  

Rok 2015 2016 2017 

Počet ambulantních výkonů 198 238 216 659 234 372 

Počet hospitalizačních výkonů (LDN) 27 202 31 265 32 442 

Celkem výkonů 225 440 247 924 266 814 

 

    Personální zabezpečení laboratoře je vyhovující z hlediska zajištění garance 
odbornosti 801 a pro zajištění zastupitelnosti personálu v návaznosti na požadavky 
legislativy i normy ČSN EN ISO 15189:2013. Pracovníci laboratoře zvyšují své odborné 
znalosti a kvalifikaci účastí na odborných akcích.               

Ukazatelem kvalitní práce laboratoře jsou výsledky dosažené v pravidelném 

ročním hodnocení externí mezilaboratorní kontrolou kvality (EHK). Celková úspěšnost 
pro rok 2017 = 98,3%. Výsledky úspěšnosti v EHK jsou objektivním důkazem o kvalitě 
provádění laboratorních vyšetření. 
    Laboratoř je evidována v Registru klinických laboratoří NASKL při ČLS JEP a splňuje 

základní technické a personální požadavky pro vstup do tohoto registru,   je zapojena do 

programu zvyšování kvality ve zdravotnictví garantovaném MZ ČR. 

Laboratoř je držitelem Osvědčení o splnění podmínek Auditu II NASKL pro odbornost 801 

(klinická biochemie). 

                                                      RNDr. Dagmar Korábová 

                                                    vedoucí zdravotnické laboratoře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nemocnicehorice.cz.ve/


Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 15 

EKONOMICKÉ UKAZATELE 
 

Vyhod o e í ukazatelů sta ove ý h zřizovatele  
 
V souladu s usta ove í  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h 
rozpočtů, v plat é  z ě í a a základě s hvále ého rozpočtu ěsta Hoři e a rok 7 byl 
sta ove  fi a č í vztah příspěvkové orga iza e k rozpočtu zřizovatele následujícími 
ukazateli: 
 
Tabulka č.8: Závazné ukazatele - Nei vestič í příspěvek zřizovatele 

 limit Skuteč ost 

Nei vestič í příspěvek a provoz hirurgi ké a ula e 100 000 100 000 

Nei vestič í příspěvek a so iál í lůžka 100 000 100 000 

 
 
Tabulka č. : Specifické závazné ukazatele 

  limit skuteč ost 
Li it prostředků a plat  včet ě od ě  40 600 000 41 790 334 

Výše záko ý h odvodů za ěst avatele 13 800 000 13 879 120 

Výše záko ý h so iál í h ákladů-odvod do FKSP 800 000 947 706 

Li it výdajů a spotře u ateriálu 11 00 000 12 078 151 

Li it výdajů a oprav  a udržová í i o havárií  2 000 000 1 722 869 

Li it výdajů i vestič í h – použití fo du i vesti  
- oprava omítky budovy A 
- oprava plotu nemocnice 
- úprava odsáva ího zaříze í – strav. provoz 
- oprava podlah i interní ambulanci 
- vybavení interní ambulance nábytkem 
- protipožár í katr  u hirurgi ké a ula e 
- konvektomat 
- chodník – altánek 
- socha dr. Levita  
- lůžka  
- altánek            
- oprav  a udržová í ajetku                                           

 
400 000 
200 000 
150 000 
100 000 
150 000 
200 000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

 
414 803 

0 
0 

70 497 
205 209 

0 
181 258 
248 127 
127 050 
146 987 
366 985 
282 118 

 
 
 

Li it výdajů a estov é 95 000 117572 

Li it výdajů a repreze ta i 10 000 9 581 

 
 
Tabulka č. : Krytí i vestič ího fo du fi a č í  ajetke  k 31.12.2017  v Kč 

Účelové zdroje a prostředk  Počáteč í stav 6 807 486,35 

 Příděl do fo du z odpisů 1 165 503 

 Použití fo du-nákup majetku - 1 314 187,46 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 16 

 Použití-oprav  ajetku ěsta - 696 921 

 Koneč ý stav fo du 5 961 880,89 

Kr tí fi a č í  ajetke  účet  a  12 162 252,61 

rozdíl  + 6 200 371,72 
 
  

Ta ulka č. : Rozvaha příspěvkové orga iza e 7  

 Název položk  brutto 
v tis. Kč 

korekce 
v tis. Kč 

netto 
v tis. Kč 

minulé 
v tis. Kč 

 Aktiva celkem 90 143 876,11 59 139 547,81 31 004 328,30 31 434 022,25 

A.  Stálá aktiva 70 003 867,69 59 139 547,81 10 864 319,88 10 975 786,64 

 Dlouhodobý nehmot. majetek 1 176 164,10 1 146 071,30 30 091,80 81 644,00 

 Dlouhodobý hmotný majetek 68 827 703,59 57 993 476,51 10 834 227,08 10 894 142,64 

 Dlouhodo ý fi a č í ajetek 0 0 0 0 

  Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 

B. O ěžná aktiva 20 140 008,42  20 140 008,42 20 458 235,61 

 Zásoby 270 223,00  270 223,00 217 991,70 

 Krátkodobé pohledávky 7 323 019,95  7 323 019,95 11 229 601,55 

 Krátkodo ý fi a č í ajetek 12 546 765,47  12 546 765,47 9 010 642,36 

 

 Pasiva celkem   31 004 328,30 31 434 022,25 

C. Vlastní kapitál   24 602 320,89 25 663 866,33 

 J ě í účet í jed otk     10 135 591,19 10 864 926,95 

 Fondy účet í jed otk    13 611 995,66 13 374 336,42 

 Výsledek hospodaře í   854 734,04 1 424 602,96 

D. Cizí zdroje   6 402 007,41 5 770 155,92 

 Dlouhodobé závazky   80 366,00 532 672,00 

 Krátkodobé závazky   6 321 641,41 5 237 483,92 

 
Ta ulka č. : Výkaz zisku a ztrát příspěvkové orga iza e 7 
 

ěž é o do í minulé období 

 účet Hlav í či ost Hospodářské 
či ost 

Hlav í či ost Hospodářská 
či ost 

NÁKLADY CELKEM  79 684 197,42 291 162,15 73 437 432,05 278 649,03 

Spotře a ateriálu 501 11 870 442,35 207 709,55 10 966 486,98 194 991,03 

Spotře a e ergie 502 3 326 981,97 8 611,40 3 411 157,93 8 635,00 

Oprav  a udržová í 511 1 719 404,88 3 465,00 1 720 954,21 3 473,00 

Cestovné 512 117 572,00  75 462,00  

Náklady na reprezentaci 513 9 580,76  6692,87  

Ostatní služ  518 3 409 781,66 9057,80 3 023 784,45 9080,00 

Mzdové náklady 521 41 746 328,78 44 005,40 37 767 658,24 44 112,00 

Záko é so iál í pojiště í 524 13 864 171,80 14 948,20 12 541 726,00 14 985,00 

Ji é so iál í pojiště í 525 209 376,08  155 286,28  

Zákonné sociální náklady 527 947 705,78  703 270,69  

Jiné sociální náklady 528 406,00    

Daň sil ič í 531 1 800,00  1 800,00  

Ji é da ě s poplatk  538 1 000,00   8 759,00  

Ma ka a škod  547     



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 17 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 188 322,40 3 364,80 1 068 412,00 3 373,00 

Nákl. z odepsaných pohledávek 557 1 554,00  376,00  

Náklady z DD majetku 558 664 730,19  1 682 608,74  

Ostat í áklad  z či osti 549 337 458,77  89 856,66  

Daň z příj ů 591 213 140,00  332 930,00  

      

VÝNOSY CELKEM  80 202 280,45 627 813,16 74 542 573,51 598 110,53 

Výnosy z prodeje služe  602 76 801 399,03 312 199,96 72 462 384,32 281 234,29 

Výnosy z pronájmu 603 827,00 315 613,20  316 876,24 

Výnosy z prodeje materiálu 644 3 152,96  19 899,57  

Čerpá í fo dů 648 1 523 835,92  464 179,00  

Ostat í vý os  z či osti 649 700,00  5 722,00  

Fi a č í vý os  662 1 826,54  3 204,62  

Vý os  z tra sferů 672 1 870 539,00  1 587 184,00  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ      

VH před zda ě í   785 663,03 336 651,01 1 318 281,46 319 461,50 

VH ěž ého účet ího o do í  518 083,03 336 651,01 1 105 141,46 319 461,50 

 

Ta ulka č. : % zastoupení z elkový h ákladů 

 2014 2015 2016 2017 

léky 2,20 2,01 2,14 2,00 

speciální zdravotnický materiál 6,27 6,31 6,47 6,26 

potraviny pro pacienty 4,59 3,78 3,77 3,42 

ostatní materiál 3,70 3,34 2,74 3,42 

energie 4,31 4,98 4,63 4,19 

oprav  a udržová í, revize 4,35 2,51 2,34 2,16 

služ  elke  3,97 4,56 4,11 4,29 

mzdy 50,13 51,16 51,29 52,44 

so iál í a zdravot í pojiště í 16,69 17,03 17,03 17,42 

FKSP a ostatní soc. náklady 0,47 0,48 1,16 1,19 

odpisy 1,30 1,40 1,45 1,50 

ostatní náklady 2,02 2,44 2,87 1,71 

C e l k e m  % 100,00 100,00 100,00 100,00 

 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 18 

 

Graf č. : Pro e tuál í zastoupe í jed otlivý h položek z elkový h ákladů 

 

 

 
Ta ulka č. : Výsledek hospodaření za rok 2017 - dle či osti v Kč 

 Náklad  Kč Vý os  Kč + zisk, -ztráta Kč 

LDN 45 760 046 59 449 694 13 689 648 

sociální hospitalizace 3 417 386 4 405 763 988 377 

ambulance a komplement 15 384 880 14 524 483 -860 397 

doplňková či ost 292 617 614 110 321 494 

režie 15 107 680 1 807 687 13 299 992  

 
Výsledek hospodaře í roku  

 
79 975 359 

 
80 830 093 

 
854 734 

 
 

Ta ulka č. : Trž  od zdravot í h pojišťove  

kód zdravot í pojišťov  Kč % 

111 Všeo e á zdravot í pojišťov a 55 378 764 77,72 

201 Vojenská zdravot í pojišťov a 6 485 288 5,15 

205 Česká prů slová zdravot í pojišťov a 2 524 806 2,96 

207 O orová zdravot í pojišťov a 2 588 629 2,95 

209 Zdravot í pojišťov a ŠKODA 1 324 685 1,67 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 19 

211 Zdravot í pojišťov a Mi isterstva v itra 5 426 989 9,50 

213 Revírní bratrská pokladna 1 226 0,00 

 Celkem 69 410 534 100 % 

 

Tržby od ZP

77,72%

5,15%

2,96%

2,95%

1,67%

9,50%

Všeobecná ZP Vojenská ZP Česká průmyslová ZP
Oborová ZP ZP ŠKODA ZP Ministerstva vnitra

 
Graf č. : Pro e tuál í z ázor ě í trže  od jed otlivý h zdravot í h pojišťove . 

 
 
 
 
 
 

Ta ulka č. : Trž  za so iál í hospitaliza e v Kč 

 2016 2017 

Klienti 966 509,48 1 002 732,00 

Příspěvk  od Úřadu prá e 1 129 282,00 961 366,00 

Příj  za  ezdravot i ké služ  3 492,43 10 088,45 

Příj  od zdravot í h pojišťove  746 217,77 1 136 579,76 

Dotace od MPSV 1 171 000,00 0,00 

Dotace od KÚ Královéhradeckého kraje 24 000,00 1 195 000,00 

Dotace od ěsta Hoři e 100 000,00 100 000,00 

Celke  trž  4 140 501,68 4 405 763,24 

 
 

Ta ulka č. : Dota e a so iál í lůžka 

 limit skuteč ost % 

Město Hoři e - zřizovatel 100 000 100 000 100,00 

Mi isterstvo prá e a so iál í h vě í 0,00 0,00 0,00 

Královéhradecký kraj 1 195 000 1 195 000 100,00 

C e l k e m 1 295 000 1 295 000 100,00 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 20 

 

 

 

Ta ulka č. : Pohledávky a závazky z obchodního styku k 31.12.2017 v Kč 

účet ázev položk  2016 2017 

 

311 Od ěratelé 10 986 403,53 6 764 371,24 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 15 690,00 28 336,00 

315 Jiné pohledávky z hlav í či osti 0,00 0,00 

335 Pohledávk  za za ěst a i 31 062,00 32 331,00 

341 Daň z příj ů 19 380,00 267 580,00 

381 Náklad  příští h o do í 177 066,02 230 401,71 

Krátkodobé pohledávky celkem 11 229 601,55 7 323 019,95 

 

321 Dodavatelé 1 063 545,06 1 200 821,89 

331 Za ěst a i 2 397 760,00 2 745 100,00 

333 Ji é závazk  vůči za ěst a ů  0,00 0,00 

336 So iál í  za ezpeče í 970 005,00 1 112 751,00 

337 Zdravot í pojiště í 415 753,00 476 929,00 

338 Dů hodové spoře í 0,00 0,00 

341 Daň z příj ů 0,00 0,00 

343 Daň z přida é hod ot  29 336,00 14 571,00 

342 Ji é pří é da ě 331 214,00 417 657,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 12 800,00 33 500,00 

383 Výdaje příští h o do í 2 380,86 2 804,52 

389 Dohad é účty pasivní 14 690,00 282 730,00 

Krátkodobé závazky celkem 5 237 483,92 6 321 641,41 
 

 

 

 

 

Inventarizace 

(k 31.12.2017) 

 

Každoroč ě je provádě a f zi ká i dokladová i ve tariza e k posled í u d i roku. Při 
i ve tariza i veškerého ajetku a skladů se v hotovují inventurní soupisy, které obsahují 
vše h  áležitosti dle §  odst.  záko a /  S ., v plat é  z ě í. U dokladové 
i ve tariza e la ko trolová a ávaz ost a rozvahové účt  a dolože í přírůstků a ú tků 
i ve tarizova ého ajetku. Touto řád ou i ve tariza í e l  zjiště  žád é i ve tarizač í 
rozdíl . Součástí i ve tarizač í h zápisů jsou i ávrh  a v řaze í ajetku. Majetek je 
evidová  podle jed otlivý h ákladový h středisek s uvede í  odpověd é oso  a h ot é 
odpověd osti.  
Vše h  i ve tarizova é před ět  jsou oz ače  i ve tár í  čísle . Při poškoze í e o 
s íže é čitel osti je v stave  ový štítek. 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 21 

Ta ulka č. : Dary 

 počáteč í stav příj  výdaje ko eč ý stav 

stanice A 97 056,65 28 000,00 25 510,68 99 545,97 

stanice B 209 086,49 2 000,00 73 493,51 137 592,98 

stanice C 248 625,88 11 000,00 73 493,51 186 132,37 

nemocnice 7 489,22 4 685,00 2 322,00 9 852,22 

celkem 562 258,24 45 685 174 819,70 433 123,54 

 
 
 
Ne o i e o držela výz a ý fi a č í dar od Nada e ČEZ v prosinci minulého roku ve výši 
180.000,--Kč. Z tohoto daru byly zakoupeny v led u   dvě adsta dard í polohovatel á 
lůžka pro i te ziv í ošetřovatelskou péči a dokoupe o elektri ké polohovatel é lůžko pro 
sta dard í péči.  
 
  

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 
 

Ta ulka č. 2: Fo d kultur í h a so iál í h potře  

 rozpočet skuteč ost 

412000 Převod zůstatku 316 109,94 316 109,94 

412003 Příděl do FKSP 683 890,06 780 714,24 

celkem 1 000 000,00 1 096 824,18 

 

412005 Příspěvk  a pe zij í připojiště í 300 000,00 244 100,00 

412006 Příspěvk  a stravová í 300 000,00 286 675,00 

412008 Příspěvk  a kulturu 200 000,00 38 993,00 

412009 Pro ZOOS na „Sondy revue“ 540,00 540,00 

412010 Život í výročí-fi a č í dar  190 000,00 44 000,00 

412011 Vě é dar  9 460,00 58 159,80 

celkem 1 000 000,00 672 467,80 

 

Zůstatek k 31.12.2017 0,00 424 356,38 

 
PERSONALISTIKA A MZDY 

 
V roce  2017 pracovalo v MěN Hoři e 3 za ěst a ů, z toho 98 že . Mi o evide č í 
počet  jsou  4 za ěst a i, a to že  4 a ateřské a rodičovské dovole é.  
Počet pra ují í h dů hod ů je 5, z toho 10 že . Se zdravot í  postiže í  pra ují v MěN 
Hoři e  2 za ěst a i. 
Běhe  roku 7 astoupilo do pra ov ího po ěru  za ěst a ů. Pra ov í po ěr 
uko čilo elke   za ěst a ů a z toho bylo 2 od hodů do staro ího dů hodu.   
 

 

 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 22 

Ta ulka č. : Počet za ěst a ů 

 

Graf č. : Počty za ěst a ů v letech 2014 -2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2015 2016 2017 

Evide č í počet za ěst a ů k poslednímu dni  
sledovaného období (fyzické osoby) 

120 122 123 

Prů ěr ý přepočte ý evide č í počet za ěst a ů 
 

115,82 
116,6

4 
117,33 

Přepočte ý evide č í počet za ěst a ů  
k poslednímu dni sledovaného období    

115,07 
114,5

7 
115,70 

Počet za ěst a ů s erov o ěr ě rozvrže ou   
pracovní dobou 

55 56 56 

Počet odpra ova ý h hodi  
        - z toho počet hodi  prá e přesčas 

198 
323 

203 
132 

204 643 

4 867 3 004 1 966 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 23 

Ta ulka č. : Za ěst a i dle rozděle í 
 2016 2017 

celkem z toho 
že  

celkem z toho 
že  

Evide č í počet za ěst a ů 122 99 123 98 

Mi oevide č í počet za ěst a ů 3 3 4 4 

Pra ují í dů hod i 19 13 15 10 

Za ěst a i se zdravot í  postiže í  3 3 2 2 

 
 
 

 

Ta ulka č. : Celkový přehled o plate h a příplat í h                                            
 2014 2015 2016 2017 

tarifní plat 21 771 239 22 026 349  24 624 947 26 960 762  

Příplatek za vede í      377 678       521 851 665 499 812 930 

Zvlášt í příplatek        617 053       601 418 610 734 814 288 

Prá e přesčas      315 958       948 039 155 223 304 892 

Příplatek za so otu a 
eděli 

     957 000    1 003 871 1 085 595 1 223 955 

Příplatek za svátek      429 374       464 823 567 657 623 090 
Příplatek za oč í prá i      610 595       643 465 689 318 769 649 

Náhrady mzdy   3 130 599    3 522 677 3 813 078 4 041 406 

Oso í příplatk    1 880 305    2 377 001 2 455 913 2 774 681 

Od ě       578 810        929 420  699 258  637 044 

Pohotovost mimo 
pra oviště 

                0           18 837 76 139 78 124 

celkem 30 668 611   33 057 751 35 440 361 39 040 821 

Ostatní osobní náklady   1 950 238     2 331 219 2 371 409 2 774 681 
 

 
 

OSTATNÍ ČINNOSTI 
 

Ta ulka č. : Přijaté stíž osti a po hvaly  
POČET STÍŽNOSTÍ CELKEM       4 

Z toho opráv ě ý h        1 +1 – částeč ě důvod é 

             eopráv ě ý h          2 

V říze ý h ve lhůtě  d í        3 

V říze ý h s prodlouže ou lhůtou        1 

Stížnost na stanici A        1 

               na stanici B             0 

               na stanici C        1 

               na ambulance         2 (CHA) 

               ostatní        0 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 24 

 

POČET POCHVAL CELKEM        3 

              a ošetřovatelskou péči        0 

              a lékařskou péči        0  

              ostatní         Poděková í za vzor ou kolektivu LDN,            
1x stanice B, 2x stanice A) 

 
 

Ta ulka č. : Nežádou í události 
 2014 2015 2016 2017 

pády a smeknutí  52 72 90 49 

svévolný odchod pacienta z nemocnice 1 1 1 0 

související s podá í  léků pa ie tovi 0 1 0 0 

deku itus vz iklý ěhe  hospitaliza e 43 55 56 21 

pokus o se epoškoze í pa ie ta 1 1 1 1 

ji é ežádou í události 18 9 5 5 

provozní 0 0 0 2 

poruše í pra ov ího řádu za ěst a i 1 0 1 0 

za ěst a i - jiné 1 0 0 0 

celkem 117 139 154 78 

 

Graf č. : Výskyt vy ra ý h ežádoucích událostí v letech 2013-2017 

 

 
 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 25 

 
Pracovní úrazy 

 
V to to ro e e la zaz a e á a žád á e o  z povolání.  
 

Ta ulka č. : Počet pra ov í h úrazů 

  2014 2015 2016 2017 

bez pracovní neschopnosti 0 2 5 1 

s pracovní neschopností 2 2 0 4 

celkem 2 4 5 5 

 
Stravovací provoz 

 
Strava pa ie tů  je posk tová a  de ě ve for ě s ída ě, o ěda, svači  a večeře. Pro 
dia eti kou dietu jsou posk tová  ještě přes ídávk  a druhé večeře. 
Dle ordi a í lékaře je ož é a íd out při al utrič í  stavu přídavk  strav  v podo ě tzv. 
doplňků strav  sippi g . Hospitalizová i li i pa ie ti s o eze í  příj u potrav , kteří jsou 
dlouhodo ě v živová i po o í spe iál í h výživový h so d PEG . 
Pro za ěst a e a izí stráv ík  je k dispozi i každode í vý ěr ze tří jídel. 

 
Ta ulka č. : Počet jídel za rok 

 2014 2015 2016 2017 

za ěst a i a izí stráv í i 17 077 17 504 18 452 17 640 

pacienti 178 470 179 532 183 665 191 491 

celkem 195 547 197 036 202 117 209 131 
 

Graf č. : Počet vyda ý h jídel v letech 2014 - 2017  
 

 
 



Výroč í zpráva za rok  - Městská e o i e Hoři e 

 26 

 
 
 

Likvidace odpadu 
 

Název  
druhu odpadu 

ožství v 
tunách 

s luv ě zajistě o 
s firmou 

S ěs ý ko u ál í odpad 32,76 Marius Pedersen HK 

Biologicky rozložitel ý odpad 3,598 „ 

Ostré před ět  0,535 „ 

Speciální zdravotnický odpad 32,245 „ 

Plastové obaly 0,79 Te h i ké služ  Hoři  e 

Kompozitní obaly 0,5693 „ 

sklo 1,77 „ 

Papír a lepenka 3,55 „ 

Objemný odpad 9,04 „ 

Zářivk  a ji ý odpad s Hg 0,011 „ 

v řaze é elektor. a elektro . zářivk  0,135 „ 

Baterie a akumulátory 0,02 „ 

Železo a o el 3,35 Kovošrot Group Hoři e 

Jedlý tuk a olej 0,12 Viking Group Praha 

celkem 100,4533  

 
 

Likvida i e ezpeč ého a ko u ál ího odpadu, skla, plastů a iologi k  rozložitelného 
odpadu ze stravova ího provozu á  s luv ě zajišťuje fir a Marius Pederse  Hrade  
Králové, která ještě odváží  roč ě dr e ý ku h ňský odpad z lapolu. Likvida i ko u ál ího 
odpadu a karto ového papíru zajišťují Te h i ké služ  Hoři e. Použitý jedlý olej a tuk 
z ku h ě se skladuje ve zvlášt í h ko tej ere h a  roč ě je odváže  a základě uzavře é 
smlouvy firmou Viking Group Praha. 
 


	ZÁKLADNÍ ÚDAJE

